
PENZION

HOTEL

RESTAURACE

TERASA

SKLAD KOL

HYG. ZÁZEMÍ

PLAVČÍK

PARKOVÁNÍ
HOTEL + PENZION

TECHNICKÉ
ZÁZEMÍ

BUFET

PARKOVÁNÍ

BAZÉN

UBYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ KOUPALIŠTĚ

SCHÉMA VZNIKU

SITUACE M1:500

POHLED SEVERNÍ M:1:200 POHLED JIŽNÍ M1:200

POHLED VÝCHODNÍ M1:400

ZÁZEM KOUPALIŠTĚ 1.NP

HOTEL 1.NP M1:200 HOTEL 2.NP M1:200

VSTUP + RECEPCE

WC ŽENY, MUŽÍ, INVALIDÉ

ŠATNY + SPRCHY

Areál prvorepublikového koupaliště se nachází v přírodní rezerva-
ci Kokořínský důl. Koupaliště chátrá od poloviny devadesátých let 
a původní budovy jsou dnes již v dezolátním stavu. Oblast je vel-
mi turisticky vytížená – nabízí nejen krásnou přírodu, ale i návštěvu 
hradu Kokořín. Prosto se tam původní funkční náplň areálu – hotel, 
restaurace, zázemí koupaliště – neztratí.
Celý projekt zachovává využití původního objektu při výstavbě bu-
dov, nahrazující původní zástavbu. Polohu nového hotelu, restau-
race, penzionu a zázemí koupaliště určuje původní rozlehlý bazén. 
Jsou zde navržena dvě parkoviště, jedno pro obsluhu penzionu 
s hotelem, druhé pro koupaliště a turisty navštěvující hrad Kokořín.
Středem všeho je venkovní bazén, ke kterému navrhují zázemí v se-
verovýchodní části pozemku. Jde o přízemní budovu, ve které se na-
chází pokladny, oddělené WC pro ženy, muže a invalidy, převlékací 
boxy, venkovní sprchy a bufet. Jde jen o lehce zateplenou konstruk-
ci, určenou pro sezónní provoz. Navazuje na dřevěný přístřešek, tvo-
řící hranici koupaliště, z venku působí jako jednotná hmota, zevnitř 
jako kryté místo s lavičkami a lehátky. Svislá prkna jsou v některých 
místech narušena a umožňují tak nahlédnout zvenčí do areálu. Tento 
prvek se opakuje i v oplocení v severní části pozemku a v přízem-
ních budovách v jižní části – ty obsahují technické zázemí, plavčíka 
a šatny, wc a sprchy pro hosty hotelu.
Hotel je zděný, v přízemí se nachází restaurace přístupná široké ve-
řejnosti. Na lobby přístupná ze severní i jižní strany navazuje spole-
čenská místnost/herna a sauna. Pokoje jsou ve 2. a 3. np, schodiště 
vedoucí přímo z 2.np hostům zpřístupňuje bazén. Ve 2. np se nachá-
zí převážně dvoulůžkové pokoje, ve 3.np jsou pokoje vybaveny vždy 
alespoň rozkládací pohovkou, mají také balkón.
 V blízkosti hlavního vstupu stojí také apartmánová budova, ve 
které se nacházejí pokoje vybavené vlastní kuchyňskou linkou, 
jde o apartmány pro 2, 4 a 6 lidí.
Budova hotelu a je zděná, kontaktně zateplená s hrubou bílou 
omítkou. Přízemní budovy se zázemím jsou dřevostavby oblo-
žené svislými tmavě namořenými prkny.

1. VSTUPNÍ HALA 
2. RECEPCE
3. SPOL. MÍSTNOST/HERNA
4. ŠATNY + SPRCHY
5. SAUNA
6. ODPOČÍVÁRNA
7.RESTAURACE

8. WC HOSTÉ
9. PRÁDELNA
10. KUCHYNĚ
11. PŘÍPRAVNA
12. SKLAD/ MRAZÁK
13. ŠATNY ZAMĚSTNANCI
14. ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST

15. POKOJ DVOJLŮŽKOVÝ
16. POKOJ ČTYŘLŮŽKOVÝ
17. ÚKLIDOVÁ KOMORA +
      ŠACHTA NA PRÁDLO
18. SCHODIŠTĚ K BAZÉNU

1

1
2

3

4

5 6
7

8

9

2

34

5
6

7

16 15

18

17

89

14

10

1112

13 13

4. WC ŽENY
5. WC INVALIDÉ
6. WC MUŽI

1. VCHOD
2. RECEPCE
3. BUFET

 
7. PŘEVLÉKACÍ KABINY
8. SPRCHY
9. ÚKLIDOVÁ KOMORA

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

KOUPALIŠTĚ KOKOŘÍNSKÝ DŮL HELENA SLIVEČKOVÁ
ATELIER KRÁTKÝ - MARQUES | ATSS |  ZS 2020

GSEducationalVersion


